
CADERNO 5  3SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2013

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 477902

Contrato: 1
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 
aquisição de equipo comuns e fotossensível para bombas de 
infusão linear, a fi m de atender suas necessidades, conforme 
especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico 
n° 13/2012.
Valor Total: 576,000.00
Data Assinatura: 14/01/2013
Vigência: 15/01/2013 a 14/01/2014
Pregão Eletrônico: 13/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0269000000          Estadual
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: Av Alm Barroso, 750
CEP. 66093-020 - Belém/PATelefone: 9132021344
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 477907

Contrato: 2
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Comodato
Objeto: O presente contrato tem por objeto o comodato de 
254(duzentos e cinquenta e quatro) bombas de infusão linear 
peristáltica, as quais deverão ser instaladas na FUNDAÇÃO 
PÚBLICA HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANA, sem ônus à 
contratante, de acordo com a orientação técnica da mesma; a 
ser utilizado pela COMODATÁRIA por um período de 12 (doze) 
meses.
Data Assinatura: 14/01/2013
Vigência: 15/01/2013 a 14/01/2014
Pregão Eletrônico: 13/2012
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: Av Alm Barroso, 750
CEP. 66093-020 - Belém/PATelefone: 9132021344
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

LICENÇA DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478010

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº 003 , DE 008 DE DEZENBRO DE 2013.

Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: ROSANA DOS SANTOS VIANA
Matrícula: 57197302/ 1
Cargo:ENFERMEIRO / FPEHCGV
Período:02.01.2013 a 31.01.2013
Triênio referente: 19.05.2008 a 18.05.2011

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: DEIJANE BAIA DAS CHAGAS
Matrícula: 57192771/ 1
Cargo/TECNICO DE ENFERMAGEM /Lotação: / FPEHCGV
Período: 14.12.2012 a 21.12.2012
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Presidente / FPEHCGV

PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477990

TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA N.º 1858/2012 – 
SEAS, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2012

Publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº. 32.295 de 07 de dezembro 
de 2012.
Em nome do Servidor:  FELICIANA UEYAMA  DE: ( DIARIA)
* Por motivo: de cancelamento do evento no Município, mediante 
solicitação do memo nº 1436/2012 – DAS/SEAS.
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Social

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478000

PORTARIA: 31/2013
Objetivo: de conduzir o veiculo com o Sr. Secretario desta SEAS, 
que irá participar da reunião de Trabalho do Excelentíssimo 
Senhor Governador do Estado com os prefeitos eleitos da Região 
do Capim, no município de CASTANHAL.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3216640/WILSON GUERREIRO DE HOLANDA (MOTORISTA ) / 
0.0 diárias (Deslocamento) / de 11/01/2013 a 11/01/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478014

PORTARIA: 32/2013
Objetivo: de acompanhar o Excelentíssimo Senhor Governador 
do Estado em reunião de trabalho com os prefeitos eleitos da 
região do Capim, no município de Castanhal, no dia 11/01/13.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL /PA - Brasil<br
Servidor(es):
3194680/HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS (SECRETÁRIO 
da SEAS ) / 0.0 diárias (Deslocamento) / de 11/01/2013 a 
11/01/2013<br
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478196

PORTARIA N° 019/2013 – SEAS, 04 de janeiro de 2013.
Publicada no Diário Ofi cial Nº. 32.313 de 08/12/2012
EM NOME DO SERVIDOR: ERINELIS COELHO BARBOSA  -  

(LICENÇA PRÊMIO)
Onde se lê: Período: 01/02/2013 a 01/05/2013
Leia-se: Período: 06/02/2013 a 06/05/2013
PORTARIA N° 08/2013 – SEAS, 03 DE JANEIRO DE 2013.
Publicada no Diário Ofi cial Nº. 32.313 de 08/12/2012
Em nome do Servidor: MARIA DAS GRACAS RAIOL VIANA -  
(LICENÇA PRÊMIO)
Onde se lê: LICENÇA SAÚDE
Leia-se: LICENÇA ASSISTÊNCIA
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social – SEAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477868

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 02/01/2013
Valor: 93,658.73
Vigência: 02/01/2013 a 02/01/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Considerando a celebração de aditivo de 25% e o 
fi m da vigência do prazo do contrato.
Contrato: 1
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
14122129745340000    339039              0101000000          Estadual
14422135349310000    339039              0101000000          Estadual
14422137963600000    339039              0101000000          Estadual
14422136263610000    339039              0101000000          Estadual
14422134363590000    339039              0101000000          Estadual
14422134363630000    339039              0101000000          Estadual
14422134363680000    339039              0101000000          Estadual
14422134363690000    339039              0101000000          Estadual
14422134363700000    339039              0101000000          Estadual
14243130573390000    339039              0101000000          Estadual

14422134365040000    339039              0101000000          Estadual
14243130573440000    339039              0101000000          Estadual
14422130573470000    339039              0101000000          Estadual
14422130566760000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: RONALDO BENTO DA COSTA- ME
Endereço: Avenida C233, Bairro: Jardim América, Sl10
CEP. 74280-015 - Goiania/GO
Complemento: sl10, qd. 575, lt. 14
Telefone: 0000000000
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 477909

Contrato: 25
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
LOCAÇÃO EVENTUAL DE VEÍCULO TIPO PICK UP.
Valor Total: 43,200.00
Data Assinatura: 28/12/2012
Vigência: 28/12/2012 a 28/12/2013
Pregão Eletrônico: 34/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
14422134363670000    339039              0306000000          Federal
Convênio: 700246/2008
Contratado: ATLANTA RENT A CAR LTDA
Endereço: TRAVESSA 14 DE ABRIL, 2288
CEP. 66063-140 - BELÉM/PATelefone: 0000000000
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477914

PORTARIA N° 02 DE 11 DE JANEIRO DE 2013
O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso das suas atribuições que lhe confere a Lei 
7.029/2007, resolve:
Art. 1º Designar o servidor abaixo indicado para, com observância 
da legislação vigente, atuar como fi scal do contrato celebrado 
entre a Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos 
– SEJUDH e a ATLANTA RENT A CAR LTDA.

PROCESSO Nº: 2012/477054
CONTRATO Nº: 25/2012

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Locação 
eventual de Veículo tipo Pick Up.
DATA DA ASSINATURA: 28/12/2012
VIGÊNCIA: 28/12/2012 à 28/12/2013
FISCAL: Maysa dos Anjos de Almeida
MATRÍCULA N°: 54181395/5
FISCAL SUBSTITUTO: Ronaldo Damasceno de Araújo
MATRÍCULA Nº: 5898321/1
Belém/PA, 11 de janeiro de 2012.
JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos
REVOGAÇÃO DE PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477933
O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso das suas atribuições que lhe confere a Lei 
7.029/2007, resolve REVOGAR a PORTARIA N.º 73/2012 de 
21/11/2012 publicada na IOEPA em 22/11/2012 com Número de 
Publicação: 461125.
JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478152

PORTARIA Nº 080/2012 – GAB/ SEJUDH
BELÉM/PA, 28 DE DEZEMBRO DE 2012

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS,  no uso de suas atribuições, previstas na Lei 
Estadual nº 7.029, de 30 de julho de 2007, e
Considerando a gravidade dos fatos relatados nos autos do 
Convênio nº 06/2011 - SEJUDH, referentes a não prestação de 
contas dos recursos repassados a entidade.
Considerando a conclusão do parecer exarado pela Diretoria de 
Assuntos Juridicos desta SEJUDH.
Considerando o disposto no artigo 11, § 5º do Decreto 
Estadual nº 2.637/2010, que dispõe sobre as normais gerais 
ás transferências voluntárias de recursos do Estado mediante 
convênios, e dá outras providências,


